
 

8  августа   2019 г.                                           № 60 

 

О предложении кандидатур  

для зачисления в резерв состава участковых комиссий муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5/1 статьи 27  

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/217-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Бурзянский  район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв состава участковых комиссий в  

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан 

кандидатуры по списку (приложения). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для  

зачисления в резерв составов участковых комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

 Председатель   ________________  С.С. Уразаев  

 

 

 Секретарь    ________________  Л.З. Гайсина  

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к решению ТИК  

МР Бурзянский район  

от  08.08. 2019 года № 60 

 

 

Список 

кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии)  

Номер 

избирательного 

участка 

1 Байгазина Файлара 

Гайсевна  20.06.1980 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1626 

2 Гумеров Сагит 

Галиевич 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

1 1627 

3 Юлбердин Динис 

Салаватович 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   ЛДПР- 

Либерально-демократическая 

партия России 

1 1627 

4 Габбасов Хайдар 

Азатович   22.09.1975 

г.р. 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1628 

5 Ахмедьянов Шамил 

Ашрафович 

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1 1628 

6 Кужабаев Забир 

Сабирович 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 1629 

7 Татлыбаева Гузель 

Хакимьяновна  

Региональным отделением 

политической партии   

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

1 1629 



Республике Башкортостан 
8 Ишимова Гульгина 

Бахтияровна  

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1634 

9 Тулыбаева Залия 

Харисовна 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1635 

10 Шарипова Лилия 

Булатовна  

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1 1636 

11 Мурзагулова Зульфира 

Вариевна  

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   ЛДПР- 

Либерально-демократическая 

партия России 

1 1636 

12 Асылгужин Юсуп 

Расулович 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   

«Российская экологическая 

партия» Зеленые» 

1 1637 

13 Кагирова Гулямза 

Юсуповна  

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2 1637 

14 Кагарманов Карим 

Абдулхаевич 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 

1637 

15    Ишмухаметова Аниса 

Хамитовна 

 Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1638 

16 Байгазина Амина 

Сабировна 

 Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1638 

17  Ахметов Фаргат 

Фазуллович 

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1 1638 

18   Ишбаева Милявша 

Габидулловна 

 Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан  

1 1638 



19 Габитова Зиля 

Ямилевна 

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

2 1638 

20 Габитов Хайдар 

Зуфарович 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   ЛДПР- 

Либерально-демократическая 

партия России 

1 1638 

21 Аминев Идель 

Агзамович 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   ЛДПР- 

Либерально-демократическая 

партия России 

2 1638 

22 Ахтямова Хамдия 

Гиляжетдиновна 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1638 

23 Алимгулов Расуль 

Гадельшееввич 

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1 1641 

24 Карамышев Дамир 

Мухамадиевич 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1645 

25 Баязитова Галия 

Фаварисовна  

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1 1646 

26 Суфьянов Ильгам 

Вазирович 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   ЛДПР- 

Либерально-демократическая 

партия России 

1 1647 

27 Валеева Галия 

Гайфулловна 

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1 1648 

28 Якупов Равиль 

Мухаметшаевич 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1648 



29 Кульбердина Гузелия 

Фаниловна 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1648 

30 Мухамадиева Гульфия 

Рамзиевна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1 1648 

31 Гаетбаев Айгиз 

Ягафарович 

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

2 1648 

32 Кагарманова Альфира 

Ишбирдиевна 

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

1 1648 

33 Шайхисламов Урал 

Гареевич 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   

«Российская экологическая 

партия» Зеленые»   

2 1648 

34 Кильдияров Ильфат 

Хажиахметович 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   

«Российская экологическая 

партия» Зеленые»   

1 1648 

35 Гайсина Зиля 

Хайбулловна 

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1 1649 

36 Мухаметгалина 

Гульсина Алхамовна  

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   ЛДПР- 

Либерально-демократическая 

партия России 

1 1650 

37 Сагитов Ахмет 

Газзалиевич  

Башкортостанским 

региональным отделением  

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1 1651 

38 Буранбаева Гульназ 

Юнировна 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1651 

39 Хайруллина Флюра 

Музафаровна  

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1652 

40 Ишемгужин  Гарей 

Рахимьянович 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

1 1652 



ФЕДЕРАЦИИ" 
41 Заирова Гульназ 

Равиловна 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   ЛДПР- 

Либерально-демократическая 

партия России 

1 1660 

42 Аллабердина Дильбар 

Ахметовна  

Региональным отделением 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

1 1661 

43 Булатова Роза 

Рафиковна 

Башкортостанским 

региональным отделением 

политической партии   

«Российская экологическая 

партия» Зеленые»   

1 1661 

 

Секретарь ТИК       Л.З. Гайсина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение к решению ТИК  

МР Бурзянский район  

от  _____. 2019 года № __ 

 

 

Список 

кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии)  

Номер 

избирательного 

участка 

1 Байгазина Файлара 

Гайсевна  20.06.1980 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1626 

2 Габбасов Хайдар 

Азатович   22.09.1975 

г.р. 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1628 

3 Ишимова Гульгина 

Бахтияровна  

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1634 

4 Ахтямова Хамдия 

Гиляжетдиновна 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1638 

5 Карамышев Дамир 

Мухамадиевич 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

1 1645 



"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 
6 Якупов Равиль 

Мухаметшаевич 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1648 

7 Ишемгужин  Гарей 

Рахимьянович 

БАШКИРСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1652 

 

Секретарь ТИК       Л.З. Гайсина 

 


